
ügyirat száma: A01/3 - 662/2024.

J e g y z ő k ö n y v
a Sajószentpéter Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) 

2024. október 4-i üléséről

Készült:  2024.  október  4.  napján  12.30  órakor  -  Sajószentpéter,  Kálvin  tér  4.  sz.  alatt  –  a  Sajószentpéteri 
Polgármesteri Hivatalban a Sajószentpéter Város Helyi Választási Iroda (a továbbiakban: HVI) székhelyén.

Jelen vannak:    

Dr. Bakonyi Judit HVB elnök
Dr. Gula József HVB elnökhelyettes
Nagy Levente HVB tag

Dr. Guláné Bacsó Krisztina HVI vezető
Dr. Vámos Zsuzsánna Éva HVI vezető-helyettes

Dr. Bakonyi Judit HVB elnök: Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a bizottság határozatképes, az 
ülést 12.30 órakor megnyitja. 

Az alábbiak szerint javaslatot tett az ülés napirendjének elfogadására:

Napirend:
1. Megüresedett kompenzációs listás mandátum kiadása

A HVB 11/2024. (X. 4.) számú jegyzőkönyvbe foglalt döntése:

A HVB 3 igen egyhangú szavazattal a HVB 2024. október 4-i ülésének napirendjét a következők szerint 
állapítja meg:

Napirend:
1. Megüresedett kompenzációs listás mandátum kiadása

A napirendi pont tárgyalása:

1. Megüresedett kompenzációs listás mandátum kiadása

Dr. Bakonyi Judit HVB elnök felkéri a HVI vezetőjét a napirendi ponthoz kapcsolódó tájékoztatásra.

Dr.  Guláné  Bacsó  Krisztina  HVI  vezető köszönti  a  megjelenteket  és az  alábbiakról  tájékoztatja  a  HVB 
tagokat:

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a továbbiakban:  
Övjt.)  5.  §-ában  foglaltak  szerint  a  10  000-nél  több  lakosú  településen  a  képviselők  vegyes  választási 
rendszerben  –  egyéni  választókerületben  és  kompenzációs  listán  –  jutnak  mandátumhoz.  Az  egyéni 
választókerületek és a kompenzációs listás mandátumok száma 25 000 lakosig 8 egyéni választókerületi és 3  
kompenzációs listás mandátum.

Az Övjt.  16. § (1) bekezdése alapján “A kompenzációs listáról a jelöltek a bejelentés sorrendjében kapnak 
mandátumot. A kieső jelölt helyébe a sorrendben utána következő jelölt lép.”

A  2024.  június  9-i  helyi  önkormányzati  képviselők  és  polgármesterek  választásának  eredményeként  
településünkön a kompenzációs listán kiosztott mandátumokokról a HVB a 96/2024. (VI. 14.) határozatában 
foglaltak szerint döntött:

1. Pasiczki Csaba (Magyar Szocialista Párt – Demokratikus Koalíció jelöltje)

1



2. Kocsi Tibor (Polgárok Lakóhelyünkért Egyesület jelöltje)
3. Füleki Tímea Mária (FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelöltje)

A megválasztott önkormányzati képviselők 2024. június 19-én vették át megbízóleveleiket.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/S. §-a alapján  a szavazás 
napját  követően  a  képviselő-testület  megalakulásáig  a  megválasztott  képviselő  az  illetékes  választási  
bizottsághoz intézett írásbeli nyilatkozatával mondhat le. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43. § (2) 
bekezdése alapján File Tamás József polgármester Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 
alakuló ülését 2024. október 10. napjára hívta össze.

A FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet kompenzációs listájáról 
képviselőnek választott Füleki Tímea Mária 2024. szeptember 30. napjával írásban lemondott önkormányzati 
képviselői mandátumáról.

Az Övjt. 21. § (2) bekezdése alapján, ha a kompenzációs listáról megválasztott képviselő kiesik, helyére az 
eredetileg bejelentett listáról a jelölő szervezet által bejelentett jelölt lép. Ha a jelölő szervezet a Ve. 207/A. §-
ában meghatározott határidőig nem jelenti be a jelöltet, a megüresedett helyre a listán soron következő jelölt lép. 

A Ve. 207/A. § (1) bekezdésében foglaltak szerint, ha a listán megválasztott képviselő kiesik, helyére a jelölő 
szervezet  legkésőbb  a  mandátum  megüresedésétől  számított  harmincadik  napon  jelentheti  be  a  választási  
bizottságnál a mandátumot szerző jelöltet. 

A HVB a 68/2024. (V. 7.) határozatával a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt 
jelölő szervezet kompenzációs listáját – a listán szereplő jelölteknek a jelölő szervezet által megadott sorrendje 
alapján – az alábbiak szerint vette nyilvántartásba:

1. Bárdos Tamás
2. Molnár Krisztina
3. Füleki Tímea Mária
4. Soltész Imre
5. Mencsik Gyula
6. Benedek Anita
7. Lakatos Sándor

A FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet 2024. október 2. napján 
írásban bejelentette a HVB-nek a kompenzációs listán megválasztott Füleki Tímea Mária lemondott képviselője  
helyett a jelölő szervezet listáján szereplő Benedek Anitát.

Dr.  Bakonyi  Judit  HVB  elnök  megköszönte  a  tájékoztatást  és  kérte  a  HVB-t,  hogy  tárgyalják  meg  a 
kompenzációs listán megválasztott képviselő lemondásával kapcsolatos mandátum kiadását.

A HVB megismerte a megüresedett mandátummal kapcsolatos írásbeli bejelentéseket és a vonatkozó jogszabályi  
rendelkezéseket.

Dr. Bakonyi Judit HVB elnök: Megkérdezte, hogy van-e kérdés, észrevétel, hozzászólás.

Kérdés, észrevétel nem merült fel.

Dr.  Bakonyi  Judit  HVB  elnök:  Álláspontom  szerint a  FIDESZ  Magyar  Polgári  Szövetség  – 
Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet jelöltjeként a kompenzációs listáról megválasztott Füleki Tímea 
Mária képviselő lemondás miatti kiesése következtében megüresedett kompenzációs listás mandátum Benedek 
Anitának,  a  FIDESZ Magyar Polgári  Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt  jelölő szervezet  jelöltjének 
adható ki. 

2



Szavazás

A HVB 3 igen és 0 nem egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sajószentpéter Város 
Helyi Választási Bizottsága
97/2024. (X. 4.) határozata

Sajószentpéter Város Helyi Választási Bizottsága Sajószentpéter településen a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek 2024. június 9. napján megtartott általános választásán a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – 
Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet jelöltjeként a kompenzációs listáról megválasztott Füleki Tímea 
Mária  képviselő  lemondás  miatti  kiesése  következtében  megüresedett  mandátum kiadása  tárgyában  a  helyi  
önkormányzati  képviselők  és  polgármesterek  választásáról  szóló  2010.  évi  L.  törvény  21.  §  (2)  bekezdése 
alapján – 3 igen és 0 nem szavazattal – meghozta a következő

határozatot:

Sajószentpéter Város Helyi Választási Bizottsága Sajószentpéter településen a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek 2024. június 9. napján megtartott általános választásán a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – 
Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet jelöltjeként a kompenzációs listáról megválasztott Füleki Tímea 
Mária képviselő lemondás miatti kiesése következtében megüresedett kompenzációs listás mandátumot Benedek 
Anitának, a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet jelöltjének adja  
ki. 

Sajószentpéter  Város  Helyi  Választási  Bizottsága  elrendeli  a  határozat  közzétételét  Sajószentpéter  Városi 
Önkormányzat – 3770 Sajószentpéter, Kálvin tér 4. szám alatti – hirdetőtábláján és a www.sajoszentpeter.hu 
megnevezésű honlapján.

Sajószentpéter Város Helyi Választási Bizottsága határozata ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy,  
jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz 
(3525 Miskolc,  Városház tér 1.)  címzett  fellebbezést  nyújthat be A fellebbezést  Sajószentpéter Város Helyi  
Választási  Bizottságánál  (3770  Sajószentpéter,  Kálvin  tér  4.,  e-mail  cím:  jegyzo@sajoszentpeter.hu)  kell 
előterjeszteni.
A  fellebbezést  úgy  kell  benyújtani,  hogy  az  legkésőbb  a  megtámadott  határozat  meghozatalától  számított  
harmadik napon –  2024.  október  7-én  16.00 óráig  –  Sajószentpéter  Város  Helyi  Választási  Bizottságához 
megérkezzen.
A határidő jogvesztő.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell
a) a kérelemnek a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 223. § (3) 

bekezdése szerinti alapját, 
b) a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), 
c) a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel 

nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló 
igazolványának  típusát  és  számát,  vagy  jelölő  szervezet  vagy  más  szervezet  esetében  a  bírósági  
nyilvántartásba-vételi számát.

A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét. 

A fellebbezés illetékmentes.

Indokolás

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a továbbiakban:  
Övjt.)  5.  §-ában  foglaltak  szerint  a  10  000-nél  több  lakosú  településen  a  képviselők  vegyes  választási 
rendszerben  –  egyéni  választókerületben  és  kompenzációs  listán  –  jutnak  mandátumhoz.  Az  egyéni 
választókerületek és a kompenzációs listás mandátumok száma 25 000 lakosig 8 egyéni választókerületi és 3  
kompenzációs listás mandátum.

Az Övjt.  16. § (1) bekezdése alapján “A kompenzációs listáról a jelöltek a bejelentés sorrendjében kapnak 

3



mandátumot. A kieső jelölt helyébe a sorrendben utána következő jelölt lép.”

Sajószentpéter Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) a 96/2024. (VI. 14.) határozatával a 3 
kompenzációs listás mandátumot az alábbiak szerint osztotta ki:

1. Pasiczki Csaba (Magyar Szocialista Párt – Demokratikus Koalíció jelöltje)
2. Kocsi Tibor (Polgárok Lakóhelyünkért Egyesület jelöltje)
3. Füleki  Tímea  Mária  (FIDESZ Magyar  Polgári  Szövetség  –  Kereszténydemokrata  Néppárt  jelöltje)

A Ve.  307/S.  §-a  alapján “A szavazás  napját  követően a  képviselő-testület  megalakulásáig  a  megválasztott 
képviselő az illetékes választási bizottsághoz intézett írásbeli nyilatkozatával mondhat le.”

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 30. § (4) bekezdése szerint “Az 
önkormányzati  képviselő  megbízatása  megszűnik  a  képviselő  által  meghatározott,  a  lemondást  követő  egy 
hónapon belüli időpontban, ennek hiányában a lemondás bejelentésének vagy az írásbeli nyilatkozat átvételének 
napján.”

A FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet kompenzációs listájáról 
megválasztott Füleki Tímea Mária képviselő a Ve. 307/S. §-a alapján benyújtott írásbeli nyilatkozatával 2024. 
szeptember 30. napjával a képviselői megbízatásáról lemondott.

Az Övjt. 21. § (2) bekezdésében foglaltak szerint “Ha a vármegyei, a kompenzációs vagy a fővárosi listáról 
megválasztott képviselő kiesik, helyére az eredetileg bejelentett listáról a jelölő szervezet által bejelentett jelölt  
lép.  ….  Ha  a  jelölő  szervezet  a  választási  eljárásról  szóló  2013.  évi  XXXVI.  törvény  207/A.  §-ában 
meghatározott határidőig nem jelenti be a jelöltet, a megüresedett helyre a listán soron következő jelölt lép.”

A Ve. 207/A. § (1) bekezdése alapján “Ha a listán megválasztott képviselő kiesik, helyére a jelölő szervezet 
legkésőbb a mandátum megüresedésétől számított harmincadik napon jelentheti be a választási bizottságnál a 
mandátumot szerző jelöltet.” 

A HVB a 68/2024. (V. 7.) határozatával a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt 
jelölő szervezet kompenzációs listáját – a listán szereplő jelölteknek a jelölő szervezet által megadott sorrendje 
alapján – az alábbiak szerint vette nyilvántartásba:

1. Bárdos Tamás
2. Molnár Krisztina
3. Füleki Tímea Mária
4. Soltész Imre
5. Mencsik Gyula
6. Benedek Anita
7. Lakatos Sándor

A FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezet képviselője a Ve. 207/A. 
§ (1) bekezdésében foglaltak alapján a kompenzációs listáról megválasztott Füleki Tímea Mária kiesett képviselő 
helyére  2024.  október  2.  napján bejelentette  a  kompenzációs  lista  sorrendjének 6.  számú jelöltjét,  Benedek 
Anitát mandátumot szerző jelöltként.

A fentiek figyelembevételével a HVB a FIDESZ Magyar Polgári Szövetség – Kereszténydemokrata Néppárt 
jelölő  szervezet  jelöltjeként  a  kompenzációs  listáról  megválasztott  Füleki  Tímea  Mária  képviselő  lemondás 
miatti kiesése következtében megüresedett mandátum kiadásáról a rendelkező részben foglaltak szerint döntött.
 
A Ve. 49. § (2) bekezdése alapján “A választási bizottság a határozatát – a közérdekből nyilvános adatnak nem 
minősülő személyes adatok kivételével – nyilvánosságra hozza. E törvény alapján közérdekből nyilvános adat a 
jelölt neve, a jelölő szervezet, a médiaszolgáltató és a sajtótermék megnevezése.”

A HVB a nyilvánosságra hozatal tekintetében a rendelkező részben foglaltak szerint intézkedett.

A határozat az Övjt. 5. §-án, 16. § (1) bekezdésén, 21. § (2) bekezdésén, az Mötv. 30. § (4) bekezdésén, a Ve.  
207/A. § (1) bekezdésén és 307/S. §-án alapul, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 10. § (1)-(3) bekezdésén, 
221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) bekezdésén és a (3) bekezdés a) pontján, a 224. § (1)-(4) bekezdésén,  
valamint a 307/P. § (2) bekezdés c) pontján alapul.

4



Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 28. § (1) bekezdése és 2. mellékletének XIII. 8. pontja alapján a 
választással, valamint a népszavazással kapcsolatos törvényekből folyó jogok érvényesítésével, kötelezettségek 
teljesítésével kapcsolatos eljárás illetékmentes.

Sajószentpéter, 2024. október 4.

Dr. Bakonyi Judit
HVB elnök

Egyéb kérdés nem merült fel. A HVB elnöke megköszönte a HVB munkáját. Az ülést 12.40 órakor bezárta.

kmf.

Dr. Bakonyi Judit      Dr. Gula József
         HVB elnök               HVB elnök-helyettes

       Nagy Levente
            HVB tag

Dr. Guláné Bacsó Krisztina Dr. Vámos Zsuzsánna Éva
                       HVI vezető                                 HVI vezető helyettes 

5


	J e g y z ő k ö n y v

